武建协〔2019〕41 号

各会员单位：

根据《武汉市建设工程黄鹤奖评审办法》（武建协〔2017〕

52 号）和《关于开展武汉市第二十届建设工程黄鹤奖评选工

作的通知》（武建协〔2019〕15 号）精神，经企业自愿申报、

质量工作委员会资料审核、专家现场核查、评审委员会审定、

报主管部门审核、公示，并经会长办公会审议通过，武汉市

2018 年度（第二十届）建设工程黄鹤奖评选结果已经揭晓，

中建三局集团有限公司承建的武汉光电国家研究中心等 9项

工程获 2018 年度武汉市建设工程黄鹤奖金奖；中天建设集

团有限公司承建的顶琇西北湖 C 地块等 98项工程获 2018年

度武汉市建设工程黄鹤奖银奖。现将获奖名单予以发布（具

体获奖名单见附件）。

希望获奖单位认真总结创优经验，严格执行工程建设强

制性标准，积极创新工艺工法，努力创建更多的优质工程、

精品工程。各会员单位要积极宣传创优工作，推广创优经验，

加强观摩学习，通过黄鹤奖精品工程的引领示范作用促进我

市建筑工程质量总体水平的不断提高，为武汉市建设质量强

市做出新的贡献。

附件：第二十届武汉市建设工程黄鹤奖获奖名单

武汉建筑业协会

                        2019年 8 月 26 日

  武汉建筑业协会综合管理部           2019年 8月 26日印发

序号 项目名称 申报单位 备注

金奖（9项）

1 武汉光电国家研究中心 中建三局集团有限公司 公建

2
中建·光谷之星项目办公部分

H地块
中建三局集团有限公司 公建

3 恒融商务中心二期
武汉建工集团股份

有限公司
公建

4 武汉大学大学生体育活动中心 中建三局集团有限公司 公建

5
墨水湖北路（孟家铺立交~龙阳

大道）工程
武汉市汉阳市政建设集团有限公司 桥梁

6
2019年第七届军人运动会武汉

商学院游泳馆项目

武汉建工集团股份

有限公司
公建

7
万科唐家墩城中村改造 K5 地块

1#-8#楼
中天建设集团有限公司 住宅（组团）

8 宝业•光谷丽都三期 18#楼
湖北省建工第二建设

有限公司
住宅

9 汉阳人信汇 B 地块 11#楼
江苏省华建建设股份

有限公司
住宅

银奖（98项）

1 顶琇西北湖 C地块 中天建设集团有限公司 住宅

2 菁英城一期工程 6#楼
湖北锦诚建设集团

有限公司
住宅

3
新建住宅项目（红霞村城中村改

造 K1地块）一期 A3#楼

中国建筑第六工程局

有限公司
住宅

4 中建·文华星城一期一（组团）
中建三局第二建设工程有限责任公

司
住宅

5
庙山花山大社区建设项目 D2地

块 1标段 12#楼
新七建设集团有限公司 住宅

6
庙山花山大社区建设项目 D2地

块 1标段 17#楼
新七建设集团有限公司 住宅

7
中建御景星城（C地块）一标

1、2＃楼
中建三局集团有限公司 住宅

8
中建御景星城（C 地块）一标 7

＃楼
中建三局集团有限公司 住宅

9
联投&金色港湾三期 38#住宅楼

（地上部分）
民族建设集团有限公司 住宅

10
军事经济学院新建住房工程(1#

楼、3#楼、5#楼，不含地下室)

宝业湖北建工集团

有限公司
住宅

11
常码村城中村改造还建房项目

（H1地块）1#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

12
常码村城中村改造还建房项目

（H1地块）2#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

13
常码村城中村改造还建房项目

（H2地块）1#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

14
常码村城中村改造还建房项目

（H2地块）3#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

15
常码村城中村改造还建房项目

（H2地块）7#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

16
常码村城中村改造还建房项目

（H3地块）1#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

17
红星村城中村改造 K2地块（金

地悦江时代 K2）2#楼
中天建设集团有限公司 住宅

18
红星村城中村改造 K2地块（金

地悦江时代 K2）3#楼
中天建设集团有限公司 住宅

19
红星村城中村改造 K2地块（金

地悦江时代 K2）4#楼
中天建设集团有限公司 住宅

20
建荣村“城中村”改造项目 K4

地块 16#楼
广东正升建筑有限公司 住宅

21
建荣村“城中村”改造项目 K4

地块 17#楼
广东正升建筑有限公司 住宅

22
武汉新能源汽车工业技术研究院

研发与检查园实验中心

中建三局第二建设工程有限责任公

司
公建

23
汉江村城中村改造 K1地块

1#楼
新八建设集团有限公司 住宅

24
汉江村城中村改造 K1地块

2#楼
新八建设集团有限公司 住宅

25 新城璟悦城 3#楼 正太集团有限公司 住宅

26 新城璟悦城 7#楼 正太集团有限公司 住宅

27
武汉国博新城 C6地块工程

1#楼

武汉建工集团股份

有限公司
住宅

28
汉桥村“城中村”改造开发 K10

地块 2#楼
华天建设集团有限公司 住宅

29
保和·墨水湾一期一标段

7#楼
湖北天宇泓源建设有限公司 住宅

30
技术中心扩建项目二期工程产品

设计二号楼
中航天建设工程有限公司 公建

31 张之洞与近代工业博物馆 武钢绿色城市建设发展有限公司 公建

32
沟咀村“城中村”改造项目 K2

地块 14#楼
怡翔建设集团有限公司 住宅

33
住宅楼（汉江宏信·尚璟瑞府）

一期项目一标段 10#楼
武汉市盘龙明达建筑有限公司 住宅

34
天汇龙城三期（O 地块）工程三

标段 5#楼

武汉市盘龙明达建筑

有限公司
住宅

35
天汇龙城第一小学及第一初级中

学项目初中 2#楼

武汉市盘龙明达建筑

有限公司
公建

36
天汇龙城第一小学及第一初级中

学项目小学 5#楼

武汉市盘龙明达建筑

有限公司
公建

37 龙城·汇萃园 1#楼 楚安建设集团有限公司 住宅

38
恒达·盘龙湾荷苑二期一标段

28#楼

湖北锦诚建设集团

有限公司
住宅

39
恒达·盘龙湾荷苑二期一标段

30#楼

湖北锦诚建设集团

有限公司
住宅

40
欣隆·湖滨半岛二期一组团 11#

楼
楚安建设集团有限公司 住宅

41
欣隆·湖滨半岛二期一组团

12#、13#楼
楚安建设集团有限公司 住宅

42
欣隆·湖滨半岛二期二组团 17#

楼
楚安建设集团有限公司 住宅

43
工业项目（中天建筑工业化研发

及生产基地）PC厂房一

中天建设集团第六建设

有限公司
公建

44

工业项目（中天建筑工业化研发

及生产基地）加工车间一、加工

车间二

中天建设集团第六建设

有限公司
公建

45 航天·兴隆国际二期 12#楼 正太集团有限公司 住宅

46 航天·兴隆国际二期 13#楼 正太集团有限公司 住宅

47 航天·兴隆国际二期 15#楼 正太集团有限公司 住宅

48
东航武汉天河机场基地建设（一

期）

武汉建工集团股份

有限公司
公建

49

汉口文体中心地下停车场（汉口

文体中心修缮升级及地下停车场

新建项目）

武汉建工集团股份有限公司 公建

50 葛洲坝城市花园二期一标段
中国建筑第八工程局

有限公司
住宅

51
华润长丰村城中村改造 K10 地块

9#楼

中国建筑第五工程局

有限公司
住宅

52
华润长丰村城中村改造 K10 地块

10#楼

中国建筑第五工程局

有限公司
住宅

53 都市产业大厦 新八建设集团有限公司 公建

54 汉口城市广场七期 20#楼
湖北锦诚建设集团

有限公司
住宅

55
汇悦天地二期工程三标段

15#楼

湖北锦诚建设集团

有限公司
住宅

56
汇悦天地二期工程三标段

16#楼

湖北锦诚建设集团

有限公司
住宅

57
新春村 K1地块二期（汇悦天地

二期工程一标段）10#楼

武汉建开工程总承包

有限责任公司
住宅

58
新春村 K1地块二期二标段汇悦

天地二期 14#楼

武汉天弓建筑工程

有限公司
住宅

59
花桥村 D包 K7-B地块（佰昌公

馆 B）8#楼（一标段）工程

湖北中圣建设工程

有限公司
住宅

60
武汉中胜村城中村改造 K3 地块

项目 3#楼

湖北长安建设集团股份

有限公司
住宅

61
江岸区黄浦村还建房项目（黄浦

景观大厦还建房项目）

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

62
中城上城五号地施工二期

6#楼

武汉常发建设集团

有限公司
住宅

63 德雅国际城港龙湾 D区 1#楼 新七建设集团有限公司 住宅

64 德雅国际城港龙湾 D区 4#楼 新七建设集团有限公司 住宅

65
洪山区社会福利院新建项目

（一期）
中建三局集团有限公司 公建

66 武汉·宝业中心 湖北省建工第二建设有限公司 公建

67 光谷汇景 1号楼
湖北省建工第五建设

有限公司
住宅

68 光谷汇景 3号楼
湖北省建工第五建设

有限公司
住宅

69
中国船舶重工集团公司第七〇一

研究所（7号科研楼）

浙江宝业建设集团

有限公司
公建

70 东方雨林二期工程 8#楼 山河建设集团有限公司 住宅

71

毛坦村城中村改造开发项目 K8

地块（一期住宅部分）一标段

2#楼

山河建设集团有限公司 住宅

72

毛坦村城中村改造开发项目 K8

地块（一期住宅部分）一标段

3#楼

山河建设集团有限公司 住宅

73

毛坦村城中村改造开发项目 K8

地块（一期住宅部分）一标段

11#楼

山河建设集团有限公司 住宅

74
洪山村城中村改造开发用地 K3

地块（理公馆）2#楼
民族建设集团有限公司 住宅

75
洪山村城中村改造开发用地 K3

地块（理公馆）3#楼
民族建设集团有限公司 住宅

76
洪山村城中村改造开发用地 K3

地块（理公馆）4#楼
民族建设集团有限公司 住宅

77 都市经典二期一标段 7号楼 新八建设集团有限公司 住宅

78
绿地光谷住宅项目 170地块项目

二期 D-1#楼
新八建设集团有限公司 住宅

79
水环境工程与技术研发

平台项目
新八建设集团有限公司 公建

80
中国长江动力公司（集团）搬迁

改造建设项目综合办公楼
正太集团有限公司 公建

81 武汉航天首府三期 12#楼 新七建设集团有限公司 住宅

82

武汉（武昌）工人文化宫更新改

造工程 1#、2#、3#楼（D区、C

区、E区）

武汉建工集团股份

有限公司
公建

83 武汉中心金库营运中心
武汉建工集团股份

有限公司
公建

84
华为武汉研发生产项目（一期）

北区标段 W5 研发楼

中国建筑一局（集团）有限公司

（参建单位：浙江亚厦装饰股份有

限公司）

公建

85
武汉人福药业有限责任公司创新

中心工程项目

湖北佳和建设发展

有限公司
公建

86
金地自在城 K2 地块七期

18#楼
中宏建设集团有限公司 住宅

87
大华滨江天地 K3北二期

12#楼

上海名华工程建筑

有限公司
住宅

88
大华滨江天地 K3北二期

13#楼

上海名华工程建筑

有限公司
住宅

89 百步亭江南郡一期（组团）
武汉永盛建设工程

有限公司
住宅

90
航天科工武汉磁电有限公司科研

楼扩建工程综合楼
高品建设集团有限公司 公建

91 学府鑫苑 1#楼
湖北沼山建设集团

有限公司
住宅

92
武汉市轨道交通 8 号线一期土建

施工部分 BT项目三标段
中铁十四局集团有限公司 地铁

93
武汉市轨道交通 11号线东段工

程二标段
中国水利水电第四工程局有限公司 地铁

94

武汉新区江城大道改造（墨水湖

大桥至三环线）工程施工第一标

段

武汉天创市政建设工程有限公司 道路

95
青山港及二号明渠综合整治工程

（青山港子项）一标
武汉市汉阳市政建设集团有限公司 园林

96
阳新路（汽渡路~腰路堤路）道

路排水工程

武汉天创市政建设工程

有限公司
道排

97

汉阳四新示范区海绵城市建设

（芳草溪海绵城市改造工程等）

项目施工

武汉市汉阳市政建设集团有限公司 道排

98
解放路（人民医院-巡司河）排

水主通道工程

武汉市武昌市政工程

总公司
道排